
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33937 9Quarta-feira, 31 DE JULHO DE 2019

Servidor Objetivo
ALDA LUZ DUARTE ARAÚJO, matrícula funcional nº 5911283/2, 
CPF 261.073.332-15, Coordenador de Área, lotada no Centro 

Regional de Governo do Baixo Amazonas.

Participar da Ação Cidadania em Oriximiná.

ANTHENOR NASCIMENTO DE OLIVEIRA matrícula funcional 
nº5020808/2, CPF 212.447.662-91, cargo Coordenador de Área, 

lotado no Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.
RONILMA SANTOS DA SILVA, matrícula funcional nº 5945736/1, 

CPF 716.995.382-04, Assessor de Comunicação,  lotada no 
Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.

SOLIENE DA SILVA SOUSA, matrícula funcional nº5892240/ 2, 
CPF 403.961.502-68, cargo Coordenador de Área, lotada no 

Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas. 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de julho de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.342/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/343530, de 22 de julho de 2019;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem, para o 
município de JURUTI/PA, período de 24/07 a 26/07/2019.

Servidor Objetivo
ANTONIO SERGIO MONTEIRO DE OLIVEIRA, matrícula funcional 

nº 6314090/ 7, CPF 116.242.482-68, Coordenador de Área, 
lotado no Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.

Participar de Reuniões no referido município.

JARLIELSON SANTOS DA COSTA, matrícula funcional 
nº5945810/1, CPF 776.061.672-49, cargo Assessor Especial I, 

lotado no Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.
RONILMA SANTOS DA SILVA, matrícula funcional nº 5945736/1, 

CPF 716.995.382-04, Assessor de Comunicação,  lotada no 
Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas. 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de julho de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 459386

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Edital Nº 05/2019
A COMISSÃO AVALIADORA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE REPRESEN-
TANTES DA SOCIEDADE CIVIL PARA ATUAR NAS REDES LOCAIS DA CI-
DADANIA DO PROGRAMA TERRITÓRIOS PELA PAZ, no uso de suas atri-
buições, torna publico, as incrições homologadas do Edital nº 05/2019.

Inscrição Distribuição           das 
Vagas Situação

Edilson Ferreira do Nascimento Pessoa Física Homologada
Maria Benedita Fernandes Lobo Pessoa Física Homologada

Francisca Carvalho Pessoa Física Homologada
Odercley Carvalho Goés Pessoa Física Homologada

David Rodrigues de Souza Pessoa Física Homologada
Raimundo de Lima Santos Pessoa Física Homologada

Raimundo da Silva Reis Filho Pessoa Física Homologada
Salomão Denny Rodrigues Fernandes  Fercf~çfhççklgfhk Pessoa Física Homologada

Sandra Lúcia Lessa Serrão Pessoa Física Homologada
Edmilsom de Souza Serrão Pessoa Física Homologada

Escola Comunitária Ursinho Carinhoso Pessoa Jurídica Homologada
Instituto Atividade Social Pessoa Jurídica Homologada

Maria de Fátima Santana da Silva Grupo Social Homologada
Wanderley Costa Oliveira Grupo Social Homologada

A COMISSÃO AVALIADORA
AMANDA CAROLINA ENGELKE SANTANNA
 matrícula n° 5890606/2
PRESIDENTE
IVALDO AFONSO XAVIER DE AMORIM
matrícula n° 5920408/3
MEMBRO
JANAÍNA RENEE ARGUELHES DOS SANTOS DIAS
matrículan°57195530/2
MEMBRO

Protocolo: 459102

EDITAL Nº 05 DE 11 DE JULHO DE 2019
EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE REPRESENTANTES 
DA SOCIEDADE CIVIL PARA ATUAR NAS REDES LOCAIS DA 

CIDADANIA DO PROGRAMA TERRITÓRIOS PELA PAZ
RETIFICAÇÃO 

Atividade Período 
Inscrição online www.nac.pa.gov.br 11 de julho até o dia 26 julho de 2019

Homologação e publicação das inscrições 31 de julho de 2019
Período de interposição de recurso 31 de julho a 02 de agosto de 2019
Análise da interposição de recurso 5 de agosto de 2019

Homologação das inscrições após recurso 6 de agosto de 2019
Análise da Documentação  Até 7 de agosto de 2019

Resultado da Análise da Documentação Até 8 de agosto de 2019
Período de interposição de recurso contra Análise de Documentação Até 9 de agosto de 2019

Homologação e Publicação dos candidatos e instituições a serem entrevistadas 
após recurso Até 12 de agosto de 2019

Realização de Entrevista 13 de agosto de 2019
Publicação do resultado da entrevista Até 16 de agosto de 2019

Período de interposição de recursos contra os resultados da entrevista 16 de agosto a 19 de agosto de 2019
Análise do Recurso Até 20 de agosto de 2019

Publicação e homologação da Rede Local de Cidadania da Terra-Firme após 
análise de recurso da entrevista 21 de agosto de 2019

Protocolo: 459099

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 335/2019 – CMG, 29 DE JULHO DE 2019.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:
I- DESIGNAR a CAP QOPM RG 35519 VERENA MAGALHÃES DO NASCI-
MENTO, CPF nº 861.813.862-20, MF nº 572004411, como FISCAL do 
Contrato Administrativo abaixo relacionado, fi rmado pela Casa Militar da 
Governadoria do Estado.

Nº. CONTRATO Nº EMPRESA

1.     004/2019 P.A ENGENHARIA COMERCIAL LTDA

II – A referida servidora desempenhará a função de fi scal concomitante-
mente com as outras atividades de seu cargo ou função.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de 15/07/2019, revogando-se 
todas as disposições anteriores.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 29 de julho de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 459050

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 099/2019-GVG  DE 30 DE JULHO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 001/2019-GVG, de 
18 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MOJÚ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

TEN PM Diogo José Nascimento 
Ferreira 4220555/1 933.424.112-87 08/07/2019 01 (alimentação)

CB PM Alexandre José de Oliveira 
Fernandes 57221976/1 885.305.742-49 08/07/2019 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 459346


